
QUARTA-feiRA, 23 de AbRil de 2008 �
Diário Oficial Executivo  2

POST/GRAD NOME PERÍODO QUANT

SD PM Amauri Abreu dos Santos 27 a 29 FEV 08 02

SD PM Gernando Jean Vidal Ferreira 27 a 29 FEV 08 02

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO N° 
010/2008/SUSIPE

O Pregoeiro comunica aos interessados que a SUSIPE realizará 
Pregão Eletrônico, conforme abaixo melhor se detalha:

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2008/SUSIPE
OBJETO: Aquisição Bombas Hidráulicas para a Superintendência 
do Sistema Penitenciário - SUSIPE.
LOCAL DA ABERTURA: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925852 - Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará – Belém-Pará, Rua 28 de Setembro, nº 339.
DATA DA ABERTURA: 12.05.2008
HORA DA ABERTURA: 10:00 horas. (horário oficial de Brasília/DF)
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.com.br. 
Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo estará 
disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima (1º andar), fone: (91) 3242-2722, no horário 
de 09:00 às 15:30, em dias úteis.
Belém, 22 de abril de 2008.
Licitação/SUSIPE

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA 1255-NAR/DRH.SUSIPE

Nome: WANDER SOARES DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2
Origem: BELEM
Destino: CAPANEMA
Período: 16 e 17/04/2008

PORTARIA 1256-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: WANDER SOARES DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: BELEM
Destino: CASTANHAL
Período: 09/04/2008

PORTARIA 1257-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: EDINELSON NAZARENO RAIOL CORDOVIL
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2
Origem: BELEM
Destino: ABAETETUBA
Período: 14 e 15/04/2008

PORTARIA 1258-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: BRAGANÇA
Destino: SANTA IZABEL
Período: 05/04/2008

PORTARIA 1259-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: BENEDITO DO CARMO SOUZA MELO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: BRAGANÇA
Destino: SANTA IZABEL
Período: 05/04/2008

PORTARIA 1260-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ELPIDIO ALVES BARRETO NETO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: BRAGANÇA
Destino: SANTA IZABEL
Período: 05/04/2008

PORTARIA 1261-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ANTONIO ANIZIO GONÇALVES ARAUJO
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: MARABÁ
Destino: BELEM
Período: 03 a 05/04/2008

PORTARIA 1262-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSE AFONSO MAIA PRIMO
Cargo: AGENTE PRISISONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: BELEM
Destino: CAMETÁ
Período: 12/04/2008

PORTARIA 1263-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSÉ CLODOALDO DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: BELEM
Destino: CAMETÁ
Período: 12/04/2008

PORTARIA 1264-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ANTONIO RODRIGUES DA CRUZ
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: BELEM
Destino: CAMETÁ
Período: 12/04/2008

PORTARIA 1265-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ARI CELIO FREIRE DOS REIS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Americano
Destino: Tomé-Açu
Período: 05/04/2008

PORTARIA 1266-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: SERGIO ROBERTO DA SILVA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: AMERICANO
Destino: TOMÉ-AÇU
Período: 05/04/2008

PORTARIA 1267-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: EDUARDO JOSÉ RAIOL FERREIRA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Americano
Destino: Tomé-Açu
Período: 05/04/2008

PORTARIA 1268-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MAURO BARBAS DA SILVA
Cargo: DIRETOR
Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2
Origem: BELEM
Destino: MACAPÁ
Período: 28/04/2008

PORTARIA 1269-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: NAZARÉ DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO AMADOR
Cargo: CHEFE DE SEGURANÇA
Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2
Origem: BELEM
Destino: MACAPÁ
Período: 28 e 29/04/2008

PORTARIA 1249-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: RITA DE CASSIA CANTO DA COSTA
Cargo: GERENTE
Nº DIÁRIAS: 3 e 1/2
Origem: BELEM
Destino: SANTAREM
Período: 16 a 18/04/2008

PORTARIA 1208-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: SONIA MARCIA BARBOSA DA SILVA
Cargo: GERENTE
Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2
Origem: BELEM
Destino: ABAETETUBA/MOCAJUBA
Período: 14 e 15/04/2008

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO
Nº 008/2008/SUSIPE

O Pregoeiro comunica aos interessados que a SUSIPE realizará 
Pregão Eletrônico, conforme abaixo melhor se detalha:

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2008/SUSIPE
OBJETO: Aquisição e instalação de Rádios Transceptores Móveis 
para a Superintendência do Sistema Penitenciário - SUSIPE.
LOCAL DA ABERTURA: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925852 - Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará – Belém-Pará, Rua 28 de Setembro, nº 339.
DATA DA ABERTURA: 09.05.2008
HORA DA ABERTURA: 10:00 horas. (horário oficial de Brasília/DF)
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: 

www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.com.br. 
Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo estará 
disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima (1º andar), fone: (91) 3242-2722, no horário 
de 09:00 às 15:30, em dias úteis.
Belém, 22 de abril de 2008
Comissão de Licitação/SUSIPE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº15668114100
O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA, 
em conformidade com as competencias estabelecidas pela 
Lei Federal nro.9.503/97, pelo presente, apos esgotadas as 
tentativas de ciencia por meio de notificacao via remessa 
postal, NOTIFICA OS PROPRIETARIOS DOS VEICULOS, abaixo 
relacionados, para apresentar defesa no prazo de 15 (quinze) 
dias, a contar da presente publicacao, nos termos da Resolucao 
do CONTRAN nr.149/03.
CASO O INFRATOR NAO TENHA SIDO IDENTIFICADO NO 
MOMENTO DA ATUACAO, E TRATANDO-SE DE INFRACAO DE 
COMPETENCIA DE CONDUTOR, PARA FINS DE PONTUACAO, 
O PROPRIETARIO DO VEICULO, A PARTIR DESTA DATA, TEM 
O PRAZO DE 15 DIAS PARA APRESENTA-LO AO DETRAN-
PA, SOB PENA DE SER CONSIDERADO O RESPONSAVEL PELA 
PONTUACAO DECORRENTE, NOS TERMOS DO ARTIGO 257, 
$$7 E 8 DA LEI FEDERAL NRO.9.503/97. O formulario da 
apresentacao do real infrator pode ser encontrado no DETRAN/
SEDE, sito a Avenida Augusto Montenegro, s/n, Km 03.
Placa/UF  Nome do Infrator    Dt.do Auto Hora Nr.do Auto Descricao
JVC8651PA MESSIAS PEREIRA DA SILVA                           23/02/2008 1840 0000213181  
COND. C/ INDENTIF. VC. VIOLADO
CNT4329PA NILSON MONTEIRO DA COSTA                           23/02/2008 1850 
0000213182  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JUO6308PA EVERALDO DOS SANTOS BAIA                           23/02/2008 1900 0000213184  
DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JVW3629PA ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO                     23/02/2008 2133 
0000213185  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JVW3629PA ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO                     23/02/2008 2133 
0000213186  DIR VC C/ CNH DIF DA CATEGORIA
JVW3629PA ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO                     23/02/2008 2133 
0000213187  ENTREGAR VC/CNH DIF DA CAT.
LCY4809RJ MILTON DA SILVA MONTE                              20/02/2008 1230 0000208161  
COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
HPC6768MA ADALBERTO SOUZA BURLAMAQUI                         19/02/2008 1130 
0000208246  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
HPC6768MA ADALBERTO SOUZA BURLAMAQUI                         19/02/2008 1136 
0000208249  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
DHY4161SP EDER AUGUSTO FURTADO ARAUJO                        19/02/2008 1110 
0000213036  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JWY8582AM HSBC BANK BRASIL S.A.-BCO MULT                     21/02/2008 2233 
0000213057  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JWY8582AM HSBC BANK BRASIL S.A.-BCO MULT                     21/02/2008 2240 
0000213058  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH
MVX0387TO JOSE PAULO ALVES DE OLIVEIRA                       21/02/2008 0921 
0000213105  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
MVX0387TO JOSE PAULO ALVES DE OLIVEIRA                       21/02/2008 0921 
0000213106  PERMITIR COND. PESSOA S/ CNH
DMW8060SP ERALDO MORAES E SILVA                              27/02/2008 1215 0000215135  
DIRIGIR S/ EQUIP. DE CORRECAO
JMR4785BA VANDERLEI PEREIRA DA SILVA                         27/02/2008 1245 0000215136  
DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JMR4785BA VANDERLEI PEREIRA DA SILVA                         27/02/2008 1302 0000215159  
ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH
JTE5586PA LUZ CONSUELO OLIVIET LOBATO                        19/02/2008 1111 
0000208247  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 30D
JVP2310PA MERENTINA VIEIRA LOPES MAGALHAES                   19/02/2008 1100 
0000208248  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 30D
JTX5526PA JOSE FERREIRA LOPES DE ARAUJO                      19/02/2008 1103 
0000208371  CD MOTOC. S/ AS NORMAS/CONTRAN
JVK2412PA MILENA DO SOCORRO SILVA NASCIMENTO                 19/02/2008 1238 
0000208372  CD MOTOC. S/ AS NORMAS/CONTRAN
JVK2412PA MILENA DO SOCORRO SILVA NASCIMENTO                 19/02/2008 1238 
0000208373  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JUH8534PA DFA DIST.FORTALEZA DE ALIMENTOS LTDA               19/02/2008 1250 
0000208398  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUV7233PA DENILSON FRANCA DO NASCIMENTO                      19/02/2008 1020 
0000212951  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO


